
 

- 1 - 

 

Z Á K L A D N Í  Š K O L A  A  M A T E Ř S K Á  Š K O L A   

L Á Z N Ě  B O H D A N E Č 

 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 

 

2 0 2 1/ 2 0 2 2 
  



- 2 - 

 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .............................................................................................. - 3 - 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE, KONTAKTY ..................................................................................... - 3 - 

1.2 ZŘIZOVATEL ŠKOLY ..................................................................................................... - 3 - 

1.3 SOUČÁSTI ŠKOLY ......................................................................................................... - 3 - 

1.4 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY .................................................................... - 3 - 

1.5 MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY ............................................................... - 4 - 

1.6 ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ .............................................................................................. - 4 - 

2 PŘEHLED OBORU ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ....................... - 5 - 

2.1 PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ A UČEBNÍCH PLÁNŮ .......................................... - 5 - 

2.2 UČEBNÍ PLÁNY ŠKOLY ................................................................................................. - 6 - 

3 PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY ......................................................................................... - 8 - 

3.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ................................................................. - 8 - 

3.2 ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH .................................................................. - 8 - 

3.3 ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH .............................................................. - 8 - 

4 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A UMÍSTĚNÍ VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁKŮ ........................ - 9 - 

4.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE .......................................................................... - 9 - 

4.2 UMÍSTĚNÍ VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁKŮ ................................................................................. - 9 - 

5 PŘEHLEDNÉ ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ .................................................. - 10 - 

5.1 PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................. - 10 - 

5.2 INTEGRACE ŽÁKŮ SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM A PORADENSKÉ SLUŽBY .................. - 12 - 

5.3 ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................................... - 13 - 

6 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ......................................... - 14 - 

6.1 ÚDAJE O AKCÍCH ŠKOLY A PREZENTACI NA VEŘEJNOSTI ............................................ - 14 - 

6.2 ÚDAJE O MIMOŠKOLNÍCH AKTIVITÁCH ...................................................................... - 22 - 

6.3 PŘEHLED ÚČASTI ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH – ŠKOL. ROK 2017/2018 .................................. - 24 - 

7 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ..................................................... - 26 - 

8 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ...... - 27 - 

9 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ..................................................................... - 32 - 

10 ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ   VE VZDĚLÁVÁNÍ ........ - 35 - 

 



- 3 - 

 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1 Základní údaje, kontakty 

Adresa školy: Masarykovo nám. 108, Lázně Bohdaneč 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 72563575 

IZO: 181038714 

RED_IZO: 691 004 455 

 

Vedení školy: 

 

ředitel:                       Mgr. Bc. Jan Ľuptovský 

zástupce ředitele:       Mgr. Soňa Drvotová 

 

 

Kontakt: 

 

tel.: +420 774 753 911 Masarykovo náměstí 

       +420 774 753 980 Na Lužci 

e-mail: skola@skolalb.cz 

www. skolalb.cz 

datová schránka: eqjmnep 

 

1.2 Zřizovatel školy 

Název zřizovatele: Město Lázně Bohdaneč 

Adresa zřizovatele: Masarykovo nám. 1, Lázně Bohdaneč 

IČ: 00273350 

Starosta: Ing. Bc. Vladimír Šebek 

1.3 Součásti školy 

 Kapacita IZO 

Základní škola 520 žáků 181 038 714 

Školní družina 90 žáků 117 500 291 

Školní jídelna 700 jídel 102 842 507 

Školní jídelna -výdejna 120 žáků 102 854 050 

Mateřská škola 103 žáků 107 584 522 

1.4 Základní údaje o součástech školy 

Součást školy 
Počet tříd / 

oddělení 
Počet dětí / žáků 

Počet dětí / žáků 

na třídu 

1. stupeň ZŠ 9 211 23,44 

2. stupeň ZŠ 8 178 25,42 

Školní družina 3 78 26,00 

 



- 4 - 

 

1.5 Materiálně technické podmínky školy 

Ke své činnosti používá škola několik objektů. První stupeň a školní družina sídlí Na 

Lužci, kde mají k dispozici 10 kmenových tříd a prostor pro školní družinu. Přilehlé městské 

sportovní  a dětské hřiště slouží  při hodinách tělesné výchovy i aktivitách školní družiny. 

V historické hlavní budově na Masarykově náměstí je umístěn 2. stupeň a vedení školy 

spolu se školní jídelnou.  

V budově 2. stupně se nachází 8 kmenových učeben, školní dílny, cvičná kuchyně, 

odborné učebny chemie, jazyková a počítačová učebna. Prostory školní klubovny poskytují 

možnosti neformálních a mimoškolních aktivit.  

Pro hodiny tělesné výchovy je využívána sportovní hala, která byla vybudována v areálu 

základní školy a na podzim 2021 uvedena do provozu. 

 

 

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení: 1. 1. 2006 

Počet členů školské rady: 6 

Zákonní zástupci žáků: Ing. Jiří Licek . MUDr. Jana Váchová 

 Lucie Petrlíková 

Zástupci zřizovatele: 
Ing. Simona Paukovičová 

Vladislava Krejčíková, Zuzana Hladíková 

 

 
Zástupci pedagogických pracovníků: Mgr. Soňa Drvotová - předsedkyně 

 Mgr. Ivana Tyllerová 



- 5 - 

 

2 PŘEHLED OBORU ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ 

PROGRAMY 

2.1 Přehled vzdělávacích programů a učebních plánů 

Žáci všech tříd byli vzděláváni v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola. 

Ve všech ročnících probíhala výuka podle školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání Ve světě se neztratíme, 7. verze. 

Výuka cizích jazyků:    

 Anglický jazyk je vyučován od 1. ročníku s hodinovou dotací 1 h týdně, od 3. ročníku 

v dotaci 3 hodiny týdně.  

Další cizí jazyk byl zařazen mezi povinně volitelné předměty, začíná od 8. ročníku 

v dotaci 3 hodiny týdně. Žáci mohou volit mezi ruským a německým jazykem. Zájem o oba 

jazyky je vyrovnaný. V obou ročnících se vyučovaly jazyky oba – ruský i německý.  

7. verze ŠVP posiluje výuku matematiky a informatiky, kde jsou více využívány 

disponibilní hodiny pro tyto předměty. Informatika je zařazena od 5. ročníku  až do 9. ročníku 

vždy 1 hodinu týdně.  

Do učebního plánu matematiky bylo zařazeno na 1. stupni 5 disponibilních hodin, na 2. 

stupni 4 hodiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 6 - 

 

2.2 Učební plány školy 

ŠVP  Ve světě se neztratíme, 7. verze  

Školní učební plán – 1. stupeň 

 

PŘEDMĚT  1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. DH CELKEM 

ČESKÝ JAZYK A 

LITERATURA 
7+1 7+1 7+3 6+1 6+1 7 40 

ANGLICKÝ JAZYK 0+1 0+1 3 3 3 2 11 

MATEMATIKA 4+1 4+1 4+1 4+1 4+1 5 25 

INFORMATIKA 0 0 0 0 1 0 1 

PRVOUKA 2 2 2 0 0 0 6 

PŘÍRODOVĚDA 0 0 0 1+1 1+1 2 4 

VLASTIVĚDA 0 0 0 2 2 0 4 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 1 1 0 5 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 1 1 1 2 2 0 7 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 2 0 10 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI 1 1 1 1 1 0 5 

CELKEM 21 21 25 25 26 16 118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 7 - 

 

 

 

Školní učební plán – 2. stupeň 

 

PŘEDMĚT  6. roč.  7. roč.  8. roč.  9. roč.  DH CELKEM 

ČESKÝ JAZYK A 

LITERATURA 
4+1 4+1 3+1 4+1 4 20 

ANGLICKÝ JAZYK 3 3 3 3 0 12 

DALŠÍ CIZÍ JAZYK 0 0 3 3 0 6 

MATEMATIKA 3+1 4+1 4+1 4+1 4 17 

INFORMATIKA 1 0+1 0+1 0+1 3 4 

DĚJEPIS 2 2 2 1+1 1 8 

VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 1+0+1 1 1 1 0 5 

FYZIKA 1+1 2 2 1+1 2 8 

CHEMIE 0 0 1+1 2 1 4 

PŘÍRODOPIS 2 2+1 1+0+1 1 1 9 

ZEMĚPIS 2 2 1 1+1 1 8 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 0 0 3 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 2 2 2 1 0 7 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 0 8 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI 1 1 1 0+1 1 4 

CELKEM 29 30 32 31 18 122 

 

 



- 8 - 

 

3 PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 Počet pracovníků: 

Počet pracovníků ZŠ celkem 46 

Počet učitelů ZŠ – fyzické osoby 26 

Počet pedagogických asistentů 2 

Počet školních asistentů financovaných  ze Šablon 1 

Školní psycholog 1 

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet nepedagogických zaměstnanců ZŠ 7 

Počet  zaměstnanců  ŠJ 6 

 

Pracovní kolektiv je v posledních letech stabilizovaný. Rodičovskou dovolenou nastoupila 

v dubnu  jedna paní učitelka. Všichni učitelé splňují podmínku odborné kvalifikace podle 

školského zákona č. 561/2004 Sb. Pedagogický kolektiv doplňuje školní asistentka, která 

působila ve škole v rámci projektu Šablony do škol I a pozice pokračuje nadále i v projektu  

Šablony II. 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Učitelé vyučující na 1. stupni    11 

Učitelé vyučující na 2. stupni    15 

Vychovatelé                  3 

Školní psycholog                               1 

Asistent pedagoga                 2 

Školní asistent                 1 

 

 

3.3 Údaje o nepedagogických pracovnících 

THP     2 

Zaměstnanci školní jídelny  6 

Provozní zaměstnanci   6 



- 9 - 

 

4 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A UMÍSTĚNÍ 

VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁKŮ 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

K  zápisu na  školní  rok  2022 / 2023  se  dostavilo 41 dětí. Z  toho  bylo 29  dětí  u  

zápisu  poprvé a 12 po odkladu školní docházky. O odklad zažádali zákonní zástupci 15 dětí. 

Kromě dětí z Lázní Bohdanče byly zapsány i děti z okolních obcí: Křičeň, Dolany, Bukovka - 

Habřinka, Novinsko, Přelovice, Vyšehněvice a Dědek. V období od zápisu do konce školního 

oznámili  zákonní zástupci 2 žáků, že jejich dítě nastoupí z důvodu stěhování do jiné školy.          

Většina předškoláků prostředí naší školy již znala, neboť měla příležitost navštívit ji v 

průběhu měsíce března a dubna na tzv. odpoledních pro budoucí prvňáčky.  V závěru na ně 

čekaly krásné dárečky s překvapením od budoucích spolužáků.  

Během zápisu byla rodičům k dispozici také školní psycholožka a výchovná poradkyně.  

4.2          Umístění vycházejících žáků 

Školní  docházku  ukončilo ve školním roce 2018/2019 celkem  58 žáků  9. ročníku 

 a 1 žák 8. ročníku. 57 žáků devátého ročníku získalo základní vzdělání. Žák, který ukončil 

základní vzdělávání v 8. ročníku, bude pokračovat ve vzdělávání v tříletém učebním oboru. 

Přehled ukazuje umístění žáků dle typu středních škol.  

Přehled o rozmístění vycházejících žáků: 

Gymnázium    7 

SPŠ a SOŠ    33 

SOU               41 

 



- 10 - 

 

5 PŘEHLEDNÉ ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

   Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Základní vzdělávání má žákům pomoci utvářet a postupně rozvíjet klíčové kompetence a 

poskytnout spolehlivý základ všeobecného vzdělání orientovaného zejména na situace blízké 

životu a na praktické jednání.  

 Naší snahou je žák úspěšný podle individuálních schopností, spokojený rodič a 

informovaná a vstřícná veřejnost. Informace o naší činnosti proto zveřejňujeme na webu 

školy, městské vývěsce a v městském zpravodaji. Podle reakcí rodičů je většina z nich 

dostatečně informovaná a k naší práci nemá velké výhrady. S těmi, kteří se na nás obrátí se 

stížnostmi či náměty, se snažíme komunikovat a případné problémy řešit. Co se týče 

úspěšnosti žáků, ne všichni prospívají podle svých individuálních schopností. Motivaci těchto 

jedinců se musíme věnovat více. 

 Snažíme se proměnit školu v prostředí, kde se dětem s velmi různorodými 

vzdělávacími potřebami dostává nejen kvalitní a kvalifikované vzdělávací péče, ale kde se 

současně cítí bezpečně a spokojeně. Většina žáků se tak ve škole cítí, případně se nebojí 

obrátit se na nás nebo na školní psycholožku s řešením problémů.  

  Z názvu ŠVP vyplývá, že se zaměřujeme na celkový rozvoj osobnosti. Hlavní důraz ve 

vzdělávací práci klademe na aktivní zapojení žáka do výuky a rozvíjení kladného vztahu žáka 

k sobě i druhým, na tvořivost, učení prožitkem, kooperativní přístup. S kolegy sdílíme metody 

a náměty, které nám pomáhají přibližovat se k tomuto cíli. Pro žáky pořádáme adaptační 

kurzy, sportovní kurzy, pobyty v přírodě a další společné akce. Zdravé sebevědomí a 

zodpovědnost podporujeme rozvojem komunikačních a jazykových schopností. Podle 

možností probíraných témat využíváme moderní technologie. 

 

 

 

 



- 11 - 

 

I. pololetí:  

Ročník: Počet žáků: Prospěli s vyznamenáním: Prospěli: Neprospěli: 

1. 53 53 0 0 

2. 41 38 3 0 

3. 35 30  5 1 

4. 50 30 20 0 

5. 29 17  8 4 

6. 46 16 30 0 

7. 49 23 26 0 

8. 39 12 27 0 

9. 56 21 34 1 

 

 II. pololetí:  

Ročník: Počet žáků: Prospěli s vyznamenáním: Prospěli: Neprospěli: 

1. 56 54 1 1 

2. 45 41 4 0 

3. 40 22 18 0 

4. 53 31 21 1 

5. 30 20 7 3 

6. 49 17 32 0 

7. 52 20 32 0 

8. 40 16 26 0 

9. 58 17 40 1 

 

Na konci 2. pololetí celkem neprospělo 6 žáků. Z toho čtyři žáci budou opakovat ročník, 

jeden žák ukončí ZŠ bez stupně vzdělání a jeden žák přestoupí na ZŠ a MŠ Artura Krause.  . 

 

          

 

 

 

 

 

  

             



- 12 - 

 

5.2 Integrace žáků se zdravotním postižením a poradenské služby 

Žáci s doporučením ŠPZ dle podpůrných opatření 1., 2. a 3. stupně 

K datu 30.6. 2022 škola eviduje 34 žáků. Dva žáci jsou zařazeni do podpůrných opatření 3. 

stupně, z nich jeden má poruchy autistického spektra s mírným odrazem do vzdělávání žáka. 

Ve třídách, kde jsou tito žáci, pracují asistenti pedagoga. Předmět speciálně pedagogické péče 

v rozsahu 1 hodiny týdně je poskytován 5 žákům. Čtyři žáci s podpůrnými opatřeními 2. 

stupně jsou žáky 9.ročníku. Dle potřeby mají žáci možnost účastnit se doučování především 

z českého jazyka, cizího jazyka a matematiky. 

 

Poradenské služby 

Školské poradenské pracoviště úzce spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou 

poradnou Pardubice a Speciálně pedagogickým centrem Svítání. Dále jsme dle potřeby 

v kontaktu se Střediskem výchovné péče Pyramida v Rybitví a s Fondem ohrožených dětí 

Klokánek se sídlem v Pardubicích. Do Pyramidy v letošním školním roce docházeli naši žáci 

na konzultace s odbornými pracovníky a jeden žák zde byl v měsíci květen – červen na 

pobytu, proto byl kontakt výchovného poradce s tímto zařízením častější. Spolupracujeme 

s Odborem sociálně-právní ochrany dětí Magistrátu města Pardubice. Uskutečňují se 

pravidelná setkání kurátora pro děti a mládež se zástupci školního poradenského pracoviště. 

     Stejně jako v letech minulých probíhala setkání výchovných poradců organizovaná 

Pedagogicko-psychologickou poradnou v Pardubicích (metodik Mgr. Ivana Němcová). 

 

Školní poradenské pracoviště 

Mgr. Bc. Jan Ľuptovský – ředitel školy 

Pracovníci – Mgr. Zuzana Serbouti – výchovný poradce a metodik prevence soc. pat. Jevů, 

Mgr. Tereza Hebká – školní psycholog 

 

 

 

 



- 13 - 

 

5.3 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

     V rámci preventivního programu spolupracuje školní poradenské pracoviště (výchovný 

Začátkem školního roku hned v měsíci září proběhl odložený sportovní kurz pro žáky 9. 

ročníku ve Veletově nedaleko Kolína. Šlo o akci, která se měla původně uskutečnit na jaře 

v loňském školním roce, ale vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci neproběhla. 

Ve dnech 29.9. až 1.10. 2021 proběhl na Seči adaptační kurz žáků 6. ročníku   

V průběhu školního roku, především v jarních měsících, vyjely třídy 1.stupně na pobyty 

v přírodě. 

V tradičním zimním termínu se uskutečnil lyžařský kurz pro žáky 5.a 7.ročníku ve Vápenném 

Dole a v měsíci květnu sportovní kurz 6. a 8.tříd na Bradle.  

Spolupráce s Krajským centrem primární prevence při PPP v Ústí nad Orlicí letos neproběhla, 

neboť jsme netušili, jak se situace bude vyvíjet. Dle možností jsme témata zařazovali do 

výuky v jednotlivých předmětech. V příštím školním roce 2022/2023 ale na spolupráci opět 

navážeme. První setkání odborných pracovníků centra s pedagogy je plánováno již na 

přípravný týden v srpnu. 

Dne 18.3.2022 se uskutečnila ve spolupráci s MASK Bohdanečsko charitativní akce na 

pomoc Ukrajině. Symbolického běhu v lázeňském parku se zúčastnily všechny třídy naší 

školy a bylo vybráno 49 tisíc korun. Tento finanční obnos byl zaslán na účet Českého 

červeného kříže. 

V měsíci červnu na proběhl na 1.stupni dětský den a na 2. stupni sportovní den. Zde starší 

žáci soutěžili ve dvou kolektivních hrách o Pohár ředitele. 

 

 

 

     

 

 



- 14 - 

 

6 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

6.1 Údaje o akcích školy a prezentaci na veřejnosti 

Ve školním roce 2021/2022 byl život ve škole ovlivněn řadou opatření v souvislosti 

s pandemií covid-19. S ohledem na možná rizika přenosu infekce byly velmi omezené 

možnosti konání sportovních a společenských akcí. 

1. pololetí 2021-2022 

1. Ročník  

21.9. Malá podzimní olympiáda (projektový den)  

4.10. Dřevíčková dílna  

12.10. Diagnostický program školní psycholožky (1 hodina)  

10.11. Diagnostický program školní psycholožky (1 hodina)  

12.11. Slavnost Slabikáře  

22.12. Skanzen Krňovice ( prohlídka + výroba mýdla)  

2. Ročník  

9. 9. - 18. 11. - Výuka plavání  

1.10. Projektový den Mach a Šebestová  

5.10. Dřevíčková dílna  

13.10. Preventivní program školní psycholožky (1 hodina)  

1.11. projektový den Rákosníček  

10.11. Preventivní program školní psycholožky (1 hodina)  

30.11. Projektový den Maxipes Fík  

17.12  výlet ZOO Dvůr Králové nad Labem  

17.1. projektový den Ptačí budky  

31.1. projektový den Broučci  

  

3. ročník   

3.B  Zapojili jsme se do projektu ČTENÍ POMÁHÁ  a nasbírané body za přečtené knihy 

posíláme jako finanční pomoc potřebným ( v projektu k výběru).  

8.9.  projekt Vlaštovčí den  

9.9.-18.11. - výuka plavání   

8.10. Dřevíčková dílnička  

3.11.  Preventivní program Školní psycholožka dopíšeme  



- 15 - 

 

 

 

2. pololetí 2021-2022 

 1. ročník   

16.2. Preventivní program školní psycholožky  

18. 3. Charitativní akce “Běžíme na pomoc Ukrajině”  

13.4. Preventivní program školní psycholožky  

13.5. Duhový den  

17.5. Den hygieny rukou v LDN Rybitví  

20. 5. Školní kolo pěvecké soutěže “Slavíček”  

24.5. Ekocentrum Paleta Pardubice “Domácí zvířátka” a “Třídění odpadů”  

1.6. Dětský sportovní den  

9. 6. Preventivní program školní psycholožky  

10.6. Školní výlet Labyrinty Loučeň a ZOO Chleby  

16.6. Exkurze do ZOD Živanice  

29.6. Výlet k Bohdanečskému rybníku  

  

2. ročník  

14. 2. Preventivní program se školní psycholožkou  

25. 2. Projektový den - Křemílek a Vochomůrka  

18. 3. Charitativní akce “Běžíme na pomoc Ukrajině”  

29. 3. Návštěva městské knihovny  

1. 4. Projektový den – Rumcajs  

4. 4. Vynášení Moreny  

13. 4. Výlet - Centrum řemesel a Botanicus Ostrá  

29. 4. Projektový den - Malá čarodějnice  

13. 5. Duhový den  

20. 5. Školní kolo pěvecké soutěže “Slavíček”  

30. 5. Projektový den - Včelí medvídci  

1. 6. Dětský sportovní den  

9. 6. Preventivní program školní psycholožky  

16. 6. Návštěva ZOD Živanice  

21. - 22. 6. Školní výlet (Nové Hrady, Toulovcovy maštale) s přespáním ve škole a 

bojovou hrou s Večerníčkem  



- 16 - 

 

29. 6. Projektový den – Bob a Bobek, zakončení celoročního projektu “Rok s 

Večerníčkem”  

  

3. ročník  

8. 2. Preventivní program se školní psycholožkou  

18. 3. Charitativní akce “Běžíme na pomoc Ukrajině”  

4. 4. - 8. 4. Pobyt v přírodě - Ekocentrum Paleta Oucmanice  

13. 5. Duhový den  

20. 5. Školní kolo pěvecké soutěže “Slavíček”  

1. 6. Dětský sportovní den  

7. 6. Preventivní program školní psycholožky  

16. 6. Návštěva ZOD Živanice  

22. 6. Výlet - Centrum řemesel Botanicus Ostrá u Lysé nad Labem  

28.6. Den se zvířecím miláčkem   

29.6. Pěší výlet - Bohdanečský rybník, sádka LB  

          

 

4. – 5. ročník 

4. ročník 

- Drakiáda 4.B 

- plavecký výcvik 

-dřevíčková dílna 

- lyžařský kurz v Hlinsku 

- škola v přírodě - Seč 

- Dětský den  

- „Běh rodičů a dětí“ 

- návštěva dopravního hřiště v Pardubicích 

- návštěva zemědělského družstva v Živanicích 

- „ Duhový den“ ve škole 

- sběr elektroodpadu 

- turnaj ve vybíjené mezi 4. A a 4.B  

 

5.ročník 

- „Běh rodičů a dětí“ 



- 17 - 

 

- návštěva dopravního hřiště v Pardubicích 

- návštěva zemědělského družstva v Živanicích 

- „ Duhový den“ ve škole 

- Planetárium Praha - výlet 

- Dětský den 

- „Den čarodějnic“ 

- lyžařský kurz v Hlinsku 

- sběr elektroodpadu 

 

II. stupeň 

Adaptační kurz 

     Ve školním roce 2021/2022 proběhl ve dnech 29.9. – 1.10.2021 adaptační kurz. S žáky 

6.tříd jsme po delší době vyrazili na Seč. Cílem bylo, aby se nově utvořené kolektivy poznaly 

také v jiném než školním prostředí. Ubytovaní jsme byli v nově zrekonstruovaných srubech. 

V pěkném areálu probíhaly veškeré naplánované aktivity. Třídy pracovaly střídavě se svými 

třídními učiteli nebo s výchovnou poradkyní a školní psycholožkou. K dispozici byla 

klubovna, prostory jídelny a venkovní hřiště na různé sportovní aktivity. Počasí bylo příznivé, 

tak jsme ve středu odpoledne podnikli výlet do okolí. Na hrázi se děti dozvěděly zajímavé 

informace o sečské přehradě – něco málo z historie, ale i o současném využití. Potom nás 

čekal krátký výstup na nedalekou zříceninu hradu Oheb. Tu jsme bezpečně prozkoumali, 

zahráli si několik her a přes městečko Seč se vydali zpět do srubového areálu. V pátek po 

snídani jsme autobusem zamířili zpět do Bohdanče. 

 

Sportovní kurz 

Minulý školní rok příliš nepřál společným sportovním aktivitám, a tak se sedmáci už těšili na 

odložený sportovní kurz. Jak někteří poznamenali v závěru, byl to také kurz seznamovací. 

Loni jsme se totiž vídali většinou jen prostřednictvím obrazovek. Proto jsme také vytvořili 

čtyři družstva po 11 žácích napříč třídami – oranžové, žluté, zelené a modré. 

Vyjeli jsme v pondělí 13. září do rekreačního střediska Sporthotel Relax Veletov a hned na 

úvod nás čekal postřehový závod v lese. Dvojice až trojice žáků vybíhaly na trasu a snažily se 

najít co největší množství ukrytých značek. Nešlo tedy o rychlost, ale o pozornost. 



- 18 - 

 

Druhý den jsme se věnovali trénování ringa a softbalu, snažili jsme se pochopit pravidla a 

natrénovat správnou techniku.  V tunelu jsme pod vedením trenéra poprvé vyzkoušeli skok do 

dálky. Odpoledne jsme také využili hezkého počasí ke koupání v bazénu. 

Další den nás čekaly softbalové turnaje, přetahování lanem, přeskoky přes švihadlo a opět pro 

velký úspěch koupání. 

Závěr našeho pobytu patřil turnajům v korfbalu a ringu, atletice a večer po vyhlášení vítězů 

jsme se mohli zregenerovat ve vířivce. Klání všech družstev nabízelo zajímavé zvraty ve 

vývoji, každou chvíli vedl někdo jiný. Nakonec však zvítězili zelení, kteří ukázali, že mají 

týmového ducha. 

Vrátili jsme se plní dojmů a zážitků, sice unavení, ale šťastní, že se nám podařilo najít nové 

kamarády a užít si krásný pobyt. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



- 19 - 

 

Sportovní den 

 

Sportovní den se uskutečnil 21. 6. 2019 na fotbalovém stadionu v Lázních Bohdanči. 

Zúčastnili se žáci druhé ho stupně (6. – 9. ročník) 

Na fotbalové ploše se hrál softbal (2 hřiště) a na 2 volejbalových hřištích se hrálo ringo.  

Žáci byli rozděleni do dvou kategorií (starší 8. a 9. ročník, mladší 6. a 7. ročník) 

Každá třída měla 1 smíšené softbalové družstvo a 2 až 3 smíšená družstva na ringo.  

Akce proběhla bez organizačních i kázeňských problémů.  

Vítězové byli vyhlášeni a odměněni v pondělí 24. 6. 2018 na hřišti školy.  

 

 

Jazykový den 

Na závěr školního roku si žáci devátých ročníků připravili dopoledne plné drobných úkolů 

s jazyky a zeměmi celého světa. Vyzkoušeli si tak na chvíli výuku ve škole „z druhé strany“ – 

oni byli ti, kteří měli zaujmout mladší spolužáky. Ti si třeba vyzkoušeli napsat jména či slova 

japonským písmem nebo azbukou, odhadovali, jaký význam mají slova ve španělštině, 

přiřazovali vlajky států, obrázky měst k jejich názvům, poznávali známé osobnosti, snažili se 

určit jazyk podle nahrávky či vyplnit zeměpisný a historický kvíz. 



- 20 - 

 

 

 

Aktivity v environmentální výchově 

Přehled akcí – 1. stupeň 

 

 

Úpravy výuky z důvodu pandemie COVID-19. 

 

 

1) Třídění odpadu 

  

 - sběr vytříděného papíru (celý školní rok) 

 - sběr vytříděných plastů v každé třídě (celý školní rok) 

 - sběr použitého oleje (celý školní rok) 

 - sběr použitých monočlánků (celý školní rok) 

 - sběr drobného elektroodpadu (celý školní rok) 

             

  

2) Úprava školního prostředí  

 

 - péče o zeleň ve škole 

 

3) Spolupráce s mimoškolními organizacemi 

 

 - spolupráce s ELEKTRÁRNA OPATOVICE (granty) 

- spolupráce s Ekocentrem PALETA Pardubice (výukové programy) 

- spolupráce se společností EKO-KOM (výukové programy) 

- spolupráce se společností FRITEX (použitý olej) 

- spolupráce se společností ASEKOL (drobná elektrozařízení) 

- spolupráce se společností RYBNIČNÍ HOSPODÁŘSTVÍ LÁZNĚ BOHDANEČ 

(exkurze) 

 

4) Výchovně vzdělávací programy 

 

- Programy v Ekocentru PALETA (1.-5.ročník) 

- Pobyt v Ekocentru Paleta Oucmanice 4. 4. – 8. 4. 2022 3. A, 3. B 

Program „Hospodaření na vsi“ 

- 1. roč.: Ekocentrum Paleta Pardubice “Domácí zvířátka” a “Třídění odpadů” 

(24.5.) 

- 2. roč.: Centrum řemesel a Botanicus Ostrá u Lysé nad Labem (13.4.) 

- 3. roč.: Centrum řemesel a Botanicus Ostrá u Lysé nad Labem (22.6.) 

 

 

5) Další akce 

 

 - Světový den zvířat (4.10.) – nástěnky, referáty 

      - účast na Tříkrálové sbírce 

 - 1. ročník: Exkurze do ZD Živanice (16.6.) 



- 21 - 

 

 Výlet k Bohdanečskému rybníku (29.6.) 

 - 2. ročník: Vynášení Morany (4.4.) 

         Exkurze do ZD Živanice (16.6.) 

        Toulovcovy maštale (21.6.) 

 - 3. ročník: Bohdanečský rybník, sádka LB (29.6.) 

 - 4. a 5. ročník: Exkurze do ZD Živanice (16.6.) 

     Den čarodějnic 

 

 

 

Přehled akcí – 2. stupeň 

 

11) Třídění odpadu 

  

 - sběr vytříděného papíru (3x/rok) 

 - sběr vytříděných plastů a papíru v každé třídě (celý školní rok) 

 - sběr použitého oleje (celý školní rok) 

 - sběr drobného elektroodpadu (celý školní rok) 

             

  

2) Úprava školního prostředí  

 

 - péče o zeleň ve škole 

 

3) Spolupráce s mimoškolními organizacemi 

 

 - členství v organizaci KEV (Klub ekologické výchovy)   

- spolupráce s Ekocentrem PALETA Pardubice (výukové programy) 

- spolupráce se společností EKO-KOM (výukové programy) 

- spolupráce se společností FRITEX (použitý olej) 

- spolupráce se společností POMÁHÁME PŘÍRODĚ (výtvarná soutěž) 

- spolupráce s DDM DELTA Pardubice (přírodovědná soutěž) 

 

4) Jednorázové akce 

 

 - Světový den zvířat (4. 10.) – nástěnky, referáty 

 - Účast na Tříkrálové sbírce 

 

5) Semináře a školení 

  

 - seminář DVPP – Očkování PRO a PROTI 

- krajská konference EVVO  

  

 

6) Soutěže 

říjen 2021: EKOOSVĚTA  

účast v soutěži ke dni zvířat „Máme rádi zvířata a stromy“ – vytvoření bajky                                 

zúčastnili se: Paclíková a Kvapilová (9.a) a Lysoňková a Křivka (8.a) 



- 22 - 

 

jaro 2022: ZELENÝ PARDOUBEK 

účast v projektu „Plýtvání potravinami“ 

zúčastnily se žákyně 9.b: Pipková, Koucká, Odvárková, Kopáčová 

 

7) Ostatní 

  

6. a 8.roč.: Slatiňany – lesopark a zámecký park 

6.roč.: lázeňský park – poznávání rostlin 

7.roč.: rybník v Černé u Bohdanče, Stéblová a Pohránov 

 

 

 

6.2 Údaje o mimoškolních aktivitách  

Školní družina: 

Ve školním roce 2021/2022 byla otevřena 3 oddělení školní družiny. Dne 1. 9.  

2021 proběhl zápis do ŠD. Bylo zapsáno celkem 108 žáků. Kapacita ŠD byla 90 žáků.  

18 žáků muselo být, podle přijímacích kritérií, odmítnuto.  

Činnost v jednotlivých odděleních ŠD zajišťovaly 3 kvalifikované vychovatelky:  

Bc. Martina Hynková (vedoucí vychovatelka), Bc. Martina Sládková, Anna Kopecká. 

Z celkového počtu 90 žáků, bylo 40 chlapců a 50 dívek. 

Počet žáků z jednotlivých ročníků:  

1. ročník – 46 žáků, 

2. ročník - 36 žáků, 

3. ročník - 8 žáků. 

I. oddělení – Bc. Martina Hynková 

V oddělení bylo zapsáno celkem 30 žáků, z toho 16 žáků z 1. A a 14 žáků z 2. A  

(místnost ŠD). 

II. oddělení – Bc. Martina Sládková 

V oddělení bylo zapsáno celkem 30 žáků, z toho 18 žáků z 1. C, 4 žáci z 2. A, 3 žáci  

z 3. A a 5 žáků z 3. B (místnost třídy 2. B). 

III. oddělení – Anna Kopecká 

V oddělení bylo zapsáno celkem 30 žáků, z toho 12 žáků z 1. B a 18 žáků z 2. B. 

(místnost třídy 2. A). 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, žáci nadaní či mimořádně nadaní  

školní družinu nenavštěvovali. 

Provoz školní družiny probíhal v době od 6:30 do 7:15 (ranní blok) a od 11:15 do 16:30  



- 23 - 

 

(odpolední blok). 

Poplatek za školní družinu činil 750 Kč za pololetí.  

Cílem zájmového vzdělávání v naší školní družině je umožnit žákům odreagování 

a uvolnění po vyučování. Naučit je aktivně a smysluplně využít svůj volný čas, rozvíjet  

jejich samostatnost a tvořivost. Program ve školní družině byl uskutečňován pravidelnou  

zájmovou, výchovnou, rekreační, odpočinkovou a vzdělávací činností včetně možnosti  

přípravy na vyučování. Vycházel ze ŠVP školy a ŠVP školní družiny. K účelu plnění  

výchovně vzdělávacího plánu byly využívány prostory školy, dětské i sportovní hřiště,  

lázeňský park a další přírodní i kulturní destinace v přilehlém okolí. Byly dokoupeny 

pomůcky pro výchovně vzdělávací činnost, výtvarné a papírenské potřeby, hry, hračky  

i sportovní náčiní. Pomocí her, soutěží, pohybových, a jiných aktivit byl utvářen pozitivní  

vztah žáka k sobě samému, k ostatním lidem, k přírodě i věcem. Těm nejmladším byl  

motivací celoroční projekt „Kočičáci“ a „Cesta za pokladem“, s vyhodnocením  

a odměnami na závěr školního roku. Naším přáním je, aby se účastníci cítili ve školní  

družině bezpečně a spokojeně. 

Vychovatelky M. Hynková, M. Sládková, A. Kopecká plnily komplexní vychovatelskou  

činnost danou pracovní náplní. Během školního roku si prohlubovaly svoji odbornou  

kvalifikaci samostudiem pedagogické literatury, četbou odborných časopisů (předplatné  

časopisu Speciál pro školní družiny) a na odborných seminářích. Také se podílely  

na akcích pořádaných školou, na pobytech v přírodě a zastupovaly vyučující. 

 

Činnost školní družiny: 

V období září 2021 až března 2022 bylo v ranní družině zajišťováno testování žáků  

ŠD. V každém oddělení probíhala činnost v souladu s nařízením hygienika  

a vlády ČR (používání roušek a dezinfekčních prostředků, větrání místností,  

činnost probíhající v přírodě…). 

12. 10. a 20. 10. 2021 byla v ŠD umožněna praxe studentkám předškolní  

a mimoškolní pedagogiky, paní Pavlíně Králové a paní Renatě Macíkové. 

V období březen až duben proběhlo výběrové řízení na pozici vychovatelky školní  

družiny do 4. oddělení.  

4. 4. byly vychovatelky přítomny na třídních schůzkách.  

8. 4. – 11. 4. proběhla v ŠD ČŠI (viz závěrečná zpráva ČŠI). 

22. 4. Den Země – úklid lesa (třídění odpadu). 

 29. 4. Čarodějnické odpoledne – hry a soutěže (spolupráce všech oddělení). 



- 24 - 

 

2. 5. – 6. 5. pobyt v přírodě - Seč, třídy 4. A, 4. B (Anna Kopecká). 

25. 5. seminář Tvorba ŠVP školní družiny - Seminaria Praha (Martina Hynková). 

 6. 6. byly vychovatelky přítomny na konzultačních hodinách. 

8. 6. informativní schůzka pro rodiče budoucích žáků prvních tříd (účast a podání  

informací o družině - Martina Hynková). 

21. 6. Putování za zmrzlinou (vycházka do Rybitví). 

22. 6. Návštěva městské knihovny. 

 24. 6. „Běh pro zdraví“ (účast Martina Hynková, Martina Sládková). 

 

 

Zájmová činnost při ZŠ a MŠ Lázně Bohdaneč: 

Ve  školním  roce  2018/ 2019  pracovalo  přímo  ve  škole  celkem  10 zájmových 

kroužků  pod vedením vedoucích  z  řad  pedagogických  pracovníků  škol i dalších subjektů. 

 

 

Název kroužku   Vedoucí  

Keramický         DDM Alfa 

Keramika   Kroužky pro děti 

Bonifantes    p. Míšek 

Rybářský   p. Bečka, p. Pösl 

Angličtina   Kroužky pro děti  

      Vědecké pokusy            Kroužky pro děti 

 

 

 

6.3  Přehled účasti žáků v soutěžích – škol. rok 2021/20                                                                                        

 

Z důvodu protiepidemických opatření se v tomto školním roce nekonala většina pravidelných 

žákovských  sportovních soutěží. 

Na jaře se žáci 9. ročníku se turnaje v malé kopané. Základní kolo proběhlo 6. 4. 2022 

v Pardubicích v areálu PAMAKO na Hůrkách. Chlapci postoupili ze základního kola do 



- 25 - 

 

okresního, které se uskutečnilo 21. 4. 2022. Celkově se naši fotbalisté umístili na třetím místě. 

Účastníci: Novák, Doležal, Richter, Horáček, Holec, Hrstka, Ježek, Vlasák, Novotný 



- 26 - 

 

7 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

Jméno, příjmení Vzdělávací akce Vzdělávací instituce 

Naďa Bandžuchová Cizí jazyk formou her Woca Bee 

Helena Měchurová Podstatná jména Tvořivá škola 

Zuzana Štrobichová Včelka Bee boot v akci CCV Pardubice 

Lucie Ehmová Krátké relaxační techniky CCV Pardubice 

Naďa Bandžuchová Assesment for learning OV Press 

Ivana Blažková 
Problematika poruch autistického 

spektra 
CCV Pardubice 

Lucie Svobodová Moderní pojetí EVVO CIS s.r.o. 

Lucie Svobodová Očkování – fakta a mýty CCV Pardubice 

Ivana Blažková Očkování – fakta a mýty CCV Pardubice 

Jan Ľuptovský Basketbal ve škole ASSK 

Lucie Svobodová Basketbal ve škole ASSK 

Lenka Benešová Infosystémy pro 1. stupeň ZŠ NPI Pardubice 

Zuzana Štrobichová Infosystémy pro 1. stupeň ZŠ NPI Pardubice 

Iva Havelková Práce s diferencovanou třídou Edupraxe s.r.o. 

Milan Pösl Revize RVP ZV v digitální oblasti NPI Pardubice 

   



- 27 - 

 

8 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 

ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 

Ve školním roce 2021/2022 proběhla ve škole inspekční činnost ČŠI. 

Předmětem inspekční činnosti bylo zjišťování podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání v 

mateřské škole, základní škole a školní družině. Dále byla provedena kontrola dodržování 

právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb, včetně 

školní jídelny.  

 Inspekční činnost byla ukončena s těmito závěry: 

Vývoj školy  

- Rozšíření a zlepšení prostorových a materiálních podmínek, 

- navýšení celkového počtu žáků a výrazné navýšení počtu žáků s odlišným mateřským  

jazykem, snížil se počet žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

- přetrvávající chybějící diferenciace výuky směrem k individuálním potřebám žáků, 

- pozitivní změna v organizaci vzdělávání a v plánování vzdělávací nabídky v mateřské  

škole (zahrnuje již všechny vzdělávací oblasti a směřuje k naplňování klíčových  

kompetencí). 

Silné stránky 

- Vedení žáků ke zdravému životnímu stylu a pozitivním vzájemným vztahům organizací  

četných sportovních akcí, 

- pedagogický styl založený na partnerském přístupu k dítěti, vstřícná a tvůrčí atmosféra  

při vzdělávání v mateřské škole,  

- promyšlená organizace vzdělávacího procesu v mateřské škole, 

- úzká spolupráce základní a mateřské školy. 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení 

- Nízká míra diferenciace výuky vycházející z individuálních vzdělávacích potřeb žáků, 

- využívání užšího spektra organizačních forem a metod výuky v základní škole, 



- 28 - 

 

- nižší funkčnost vnitřního komunikačního systému, 

- méně zřejmé cílené využívání výsledků pedagogické diagnostiky k důsledné  

individualizaci vzdělávací nabídky, 

- menší míra poskytované konkrétní a účelné zpětné vazby dětem i žákům k jejich  

vzdělávacím pokrokům a vedení dětí i žáků k dovednosti sebehodnocení a vzájemného  

hodnocení, 

- minimální herní prostor školní družiny v kmenových třídách limitující vhodnou relaxaci  

žáků. 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

- Diferencovat výuku podle individuálních vzdělávacích potřeb žáků, 

- využívat širšího spektra organizačních forem a metod výuky v základní škole, 

- zefektivnit činnost metodických sdružení v oblasti využívání metod a forem výuky 

včetně  

sjednocení používání kritérií hodnocení výsledků vzdělávání, 

- posílit vnitřní komunikační systém školy napříč jednotlivými pracovišti, 

- propojovat informace z pedagogické diagnostiky dětí s třídním plánováním a přípravou  

individualizované vzdělávací nabídky,  

- poskytovat pravidelně žákům a zejména starším dětem dostatečnou zpětnou vazbu  

o dosahovaném pokroku, vést je k vlastnímu a vzájemnému hodnocení, 

- upravit prostory školní družiny pro herní a relaxační činnosti, 

2021/2022 7 

- upravit prostory šaten na prvním stupni a pokračovat v revitalizaci školní zahrady  

mateřské školy, 

- zaměřit se v dalším vzdělávání pedagogických pracovníků na problematiku formativního  

hodnocení, 

- nabízet také mladším dětem s nižší potřebou spánku jiný klidný program, 

- vést důsledně děti k respektování a uplatňování pravidel jednání ve skupině,  



- 29 - 

 

- podporovat vzájemné hospitace učitelů, a to i napříč mezi třídami. 

 

 Dále se škola přihlásila do dobrovolného výběrového zjišťování výsledků žáků 5. až 9. 

ročníku základních škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií na podzim 2021. Do 

zjišťování se dobrovolně zapojilo 886 škol. Testování probíhalo elektronicky v modulu Inspis 

SET. 

9.ročník 

Český jazyk  

 

 

Matematika 

 

 

 

 

  

5. ročník 

Český jazyk 

 



- 30 - 

 

 
 

 

Matematika 

 

Škola

 
 

 

 

Na konci školního roku byla škola rovněž zařazena do výběrového zjišťování výsledků 

vzdělávání žáků 9. ročníku.  

 

Český jazyk  

 

 
 

 

 

 

 

 



- 31 - 

 

Matematika 

 



- 32 - 

 

9  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Výnosy

Dotace pro ZŠ a MŠ na provoz 4 432 000,00 Kč                            

Školné MŠ 190 271,21 Kč                               

Účelová dotace na platy 603 090,00 Kč                               

Účelová dotace na plaveckou výuku a školy v přírodě 90 000,00 Kč                                 

Účelová dotace na revize elektro, spotřebičů a hromosvodů 55 000,00 Kč                                 

Účelová dotace na malování a nátěry 80 841,00 Kč                                 

Účelová dotace na pořízení nábytku a regálů pro třídy a kabinety 100 000,00 Kč                               

Účelová dotace na pořízení 8 ks notebooků + 1 ks tiskárny 210 000,00 Kč                               

Účelová dotace na pořízení 17 ks informační magnetických nástěnek 100 000,00 Kč                               

Účelová dotace na pořízení 80 ks židlí a 14 stolků 116 000,00 Kč                               

Dotace MŠMT 36 963 246,00 Kč                         

Dotace EU - šablony 545 823,00 Kč                               

CELKEM 43 486 271,21 Kč                         

 



- 33 - 

 

Náklady dotace na provoz

Kancelářské potřeby 110 269,33 Kč                               

Nábytek a zařízení 199 716,00 Kč                               

Dplnění lékárny 2 995,00 Kč                                    

Drobný materiál ŠJ 46 285,58 Kč                                 

Údržbový materiál 66 758,82 Kč                                 

Čistící prostředky 150 847,17 Kč                               

Pracovní oděvy 47 646,80 Kč                                 

Spotřební materiál MŠ, hračky a pomůcky 201 161,91 Kč                               

Teplo 1 237 310,37 Kč                            

Elektřina 685 006,20 Kč                               

Plyn 6 647,59 Kč                                    

Voda 272 922,00 Kč                               

Opravy a údržba 426 650,57 Kč                               

Telefon 30 477,00 Kč                                 

Poštovné 3 425,00 Kč                                    

Odvoz odpadu 103 844,62 Kč                               

Ostatní služby 295 343,52 Kč                               

Bankovní poplatky 41 275,00 Kč                                 

Internet 29 040,00 Kč                                 

Závodní stravování - mzdy a odvody 232 871,00 Kč                               

OON - dohoda údržbář MŠ -  Kč                                              

Pojištění 59 683,00 Kč                                 

Odpisy 167 416,00 Kč                               

Účelová dotace - platy 603 090,00 Kč                               

Účelová dotace - plavecká výuka + škola v přírodě 112 148,00 Kč                               

CELKEM 5 132 830,48 Kč                            

Hospodářský výsledek 5 482,35 Kč                                    

 

Doplňková činnost

Výnosy z doplňkové činnosti

Dotace SH 1 069 107,00 Kč                            

Výnosy z pronájmu SH 255 955,00 Kč                               

Výnosy z pronájmu 6 700,00 Kč                                    

CELKEM 1 331 762,00 Kč                            

 



- 34 - 

 

Náklady z doplňkové činnosti

Mzdové náklady 707 107,00 Kč                               

Čistící prostředky 38 443,24 Kč                                 

Spotřební materiál 11 654,99 Kč                                 

Nábytek a zařízení 56 502,16 Kč                                 

Teplo 157 161,57 Kč                               

Elektřina 48 000,00 Kč                                 

Voda 1 269,00 Kč                                    

Ostatní služby 134 372,75 Kč                               

Odpisy 37 110,00 Kč                                 

CELKEM 1 191 620,71 Kč                            

Hospodářský výsledek 147 341,29 Kč                               

Hospodářský výsledek - CELKEM 152 823,64 Kč                               

 

Rozpis zůstatků fondů k 31.12.2021

Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření 1 090 226,26 Kč                            

Fond reprodukce majetku 774 425,50 Kč                               

FKSP 292 576,96 Kč                               

Fond odměn 64 967,00 Kč                                 

 

 

 



- 35 - 

 

10 ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ   

VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

 

 

Projekt Škola pro všechny 3, reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/001964 

V září 2021 byla zahájena realizace projektu Škola pro všechny 3. v rámci výzvy Podpora 

škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro  MŠ a ZŠ III. Celková výše 

dotace činí 1 106 837,00. Jádro projektu tvoří šablony školní asistent a doučování žáků 

ohrožených školním neúspěchem. Součástí projektu jsou také šablony pro MŠ.  

 

Implementace Krajského akčního plánu Pardubického kraje II (projekt I-KAP II) 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018321 

Škola partnerem v projektu  Implementace Krajského akčního plánu Pardubického kraje II (I-

KAP II), a to konkrétně klíčové aktivity č. 2 - Podpora polytechnického vzdělávání. Cílem 

této aktivity je vznik sítě středních a základních škol rozdělených do 9 odborných hnízd, které 

budou vzájemně spolupracovat na podpoře polytechnického vzdělávání pedagogických 

pracovníků prostřednictvím tematicky zaměřených projektových dnů připravených pro 

základní školy na středních školách. Součástí aktivit jsou rovněž kroužky pro žáky základních 

i středních škol. Na přípravě aktivit budou společně spolupracovat pedagogové ze SŠ i ZŠ. 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání. 

 

Spolupráce s dalšími subjekty a organizacemi 

Ve  školním roce 2017/ 2018 naše škola při plnění vzdělávacích úkolů spolupracovala dále 

zejména s následujícími organizacemi : 

Magistrát  města  Pardubic – odbor sociálně právní ochrany dětí, Krajský  úřad  Pardubice 

– odbor školství,kultury a sportu, Pedagogicko  psychologická  poradna Pardubice, Úřad  

práce  Pardubice , Policie ČR , Městská  policie  Lázně Bohdaneč, Krajská  knihovna 



- 36 - 

 

Pardubice, Východočeské  divadlo  Pardubice, Eko-centrum Paleta, NIDV Pardubice, CCV 

Pardubického kraje, DDM Štolbova , DDM  Delta , Krajské  muzeum  Pardubice, Krajská 

galerie a další.  

 

 

 

 

 

 

……………………….. 

Mgr. Bc.Jan Ľuptovský                                 

      ředitel      

         

Lázně Bohdaneč 15. září 2022  

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne 26. 9. 2022 


